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ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu. Obsahem práce je
vypracovat architektonickou studii a danou část projektu zpracovat ve stupni stavebního povolení.
Pozemek se nachází uprostřed vesnice Býšť, v zástavbě rodinných domů vesnického charakteru.
Pozemek leží ve svažitém terénu. V blízkosti se také nachází fotbalové hřiště a základní škole.
Důležitým aspektem při návrhu byl okolní vesnický ráz a orientace pozemku. Hlavní myšlenkou
návrhu bylo opticky a pocitově oddělit intimní a společenskou část domu. Spolu s jižní terasou dům
svým uživatelům poskytne příjemné bydlení.

ABSTRACT
The subject of the bachelor thesis is the design of a multi-generational family house. The content of
the thesis includes an architectural study and a specific part of the projecz at the stage of building
permit. The lan dis located in the middle of the village Byst, in a build up area of family houses with
a village character. The lan dis located in a sloping terrain. There i salso a football field and an
elementary school nearby. An important aspect of the design was the surrounding village character
and the orientation of the land. The main idea of the design was to visually and emotionally separate
the intimate and social part of the house. Together with the south terrace, the house can provide a
pleasant living to its users.
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INVESTOR
Investorem je mladý zatím bezdětný pár, výhledově lze počítat se dvěma dětmi.

Jejich přáním je návrh moderního rodinného vesnického domu. Objekt by měl mít minimum chodeb a
prostory by měly být co nejvíce propojené, a to i s venkovním prostorem pomocí teras. Měl by obsahovat:
hlavní ložnici se šatnou, 2 dětské pokoje, pracovnu, prádelnu, obývací pokoj, jídelnu s kuchyní a spíží a další
podružné prostory. Interiér by měl být vzdušný a hodně prosvětlený.

STAVEBNÍ PROGRAM
Území: pozemek v obci Býšť, okres Pardubice

Prostory: - pomocné a skladovací prostory
- garáž
- domácí dílna
- zádveří s krytým vstupem
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna)
- WC
- spíž
- komora
- 2 koupelny s WC
- ložnice
- 2 dětské pokoje
- byt 2+kk (zádveří, obývací pokoj s kuchyňským koutem, koupelna, WC, spíž, komora, ložnice)

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na
dešťovou vodu apod.). Vzhledem k velikosti pozemku je možné uvažovat i umístění malého rodinného
hospodářství (nebude řešeno podrobně).

Dům bude řešen jako dvougenerační, možnost případného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto
důvodu je vhodné mít dva samostatné vstupy s event. možností propojení obou bytů.

Demolice či využití původního objektu na pozemku je na zvážení autora.

Architektonické a konstrukční řešení by mělo odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve vesnické zástavbě
s nízkoenergetickým (pasivním) řešením objektu.
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby

s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Území se nachází uprostřed vesnice Býšť. V okolí je stávající zástavba převážně rodinných domů venkovského typu, ale
nachází se zde i základní škola.

Stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu se nachází na parcelách č. 85/1, 85/2, 85/3, 1475/4 a st. 29, katastrální
území Býšť [617237]. Pozemek jsou v současné době nevyužívaný, původně se zde nacházel mlýnský náhon. Investorův
úmysl výstavby rodinného domu je vzhledem k vazbě na okolní větší města a pěší dostupnost návsi opodstatněný a
logický.

Staveniště se nachází ve svahu. Leží zde původní objekt, který je připraven k demolici.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o
vydané územně plánovací dokumentaci

Dle územního plánu je v současné době území určeno jako plocha všeobecně smíšená – venkovská. Návrh je v souladu
s platnou územně plánovací dokumentací.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
V době zpracování dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová opatření související s řešenou stavbou.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů

Není předmětem zadání.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum, apod.

V rámci tvorby analytických podkladů proběhla návštěva území a samotného pozemku s fotodokumentací. Geologický
průzkum byl nahrazen podkladem z map. Hydrogeologický průzkum nebyl proveden.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů
Žádné.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.
Pozemek se nenachází v záplavovém území. Nenacházejí se zde ani poddolovaná území či zdroje a ochranná pásma pitné
vody pro hromadné zásobování obyvatel.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba během svého užívání nebude mít negativní vliv pro své okolí. Bude probíhat převážně na pozemku investora
v souladu s příslušnými předpisy o provádění staveb.

Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové poměry území. Dešťové vody budou likvidovány výhradně na pozemku
investora pomocí vsakovacích košů.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku dojde k demolici původního objektu a vyčištění pozemku.

V současnosti se na pozemku nachází několik stromů a dřevin bez významné hodnoty. Proběhne odstranění některé
zeleně a nahrazení novou sadovou úpravou. Podrobné řešení těchto úprav není součástí zadání.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa

Není předmětem zadání.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Rodinný dům Býšť
b) místo stavby: Býšť 29, k.ú. Býšť [617237], p.č.: 85/1, 85/2, 85/3, 1475/4
c) předmět dokumentace: dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 Údaje o žadateli
a) název: Fakulta stavební ČVUT v Praze
b) sídlo: Thákurova 2077/7, Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) jméno, příjmení: Michaela Marková

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO.01 rodinný dům
SO.02 domek na zahradní náčiní
SO.03 vodovodní přípojka
SO.04 kanalizační přípojka
SO.05 elektro přípojka
SO.06 venkovní úpravy
SO.07 venkovní terasa

A.3 Seznam vstupních podkladů
· zadání bakalářské práce
· katastrální mapa
· vizuální prohlídka staveniště
· fotodokumentace lokality
· platné vyhlášky a normy pro stavební a projektovou činnost
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k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Tato stavba řeší výstavbu rodinného domu a veškerou potřebnou infrastrukturu, včetně dopravního napojení na přilehlou
ulici. Stavba se nachází v intravilánu obce. Umístění stavby je vyobrazeno v koordinačním výkresu, který je součástí
dokumentace. Vjezd i vstup na pozemek je umístěn na východní straně pozemku z přilehlé ulice. Kromě garážového stání
bude na pozemku vytvořen prostor pro venkovní stání.

Novostavba bude pomocí nových přípojek napojena na stávající uliční rozvody vodovodu, kanalizace a elektřiny.

1. NP je řešeno jako bezbariérové.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
V době zpracování dokumentace nejsou žádné podmiňující, vyvolané nebo související investice.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
parcelní číslo výměra [m2] druh pozemku
85/1 837 zahrada
85/2 122 zahrada
85/3 178 zahrada

[…]

dané prostředí.

Denní osvětlení a proslunění zajišťují navrhované prosklené plochy výplní otvorů. Umělé osvětlení zajistí jednotlivá
svítidla dle výběru.

Komunální odpad bude shromažďován v kontejneru a likvidován příslušnou technickou službou.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
V území je nízký radonový index. Objekt je proti účinkům radonu zabezpečen ochranou 1. stupně – protiradonovou
izolací, která plní rovněž funkci hydroizolace.

b) ochrana před bludnými proudy
Korozní průzkum a monitoring bludných proudů nebyl proveden, jedná se o běžnou stavbu. Významné namáhání

bludnými proudy se nepředpokládá.

c) ochrana před technickou seizmicitou
Stavba se nenachází v seizmickém území. Namáhání technickou seizmicitou se v okolí stavby nepředpokládá. Konkrétní
ochrana není řešena.

d) ochrana před hlukem
Ochrana proti hluku bude zajištěna použitím oken s dostatečnou zvukovou neprůzvučností. Stavba bude zajištěna tak,
aby hluk a vibrace působící na uživatele byla na úrovni, která neohrožuje zdraví a je vyhovující pro dané prostředí.

e) protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v záplavovém území. Protipovodňová opatření nejsou řešena.

f) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu, apod.
Vlivům atmosferickým a chemickým bude stavba odolávat navrženými obvodovými konstrukcemi a střechou.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky
Stavba bude připojena na stávající inženýrské sítě.

27 6

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není předmětem zadání.

B.4 Dopravní řešení
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou

schopností pohybu nebo orientace
Na pozemek je vjezd z přilehlé ulice. Přístup na pozemek je bezbariérový, zvonek je v úrovni dosahu osoby se sníženou

schopností pohybu.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
K napojení na dopravní infrastrukturu slouží stávající komunikace přilehlé ulice.

c) doprava v klidu
Na pozemku se nachází jedno venkovní parkovací stání. V objektu jsou poté dvě garážová stání.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
V daných místech dojde ke zvýšení, nebo naopak snížení, terénu. Toto je vyobrazeno na koordinačním výkresu.

Plocha pozemku je zatravněná. V rámci dalších úprav bude osazena zeleň dle návrhu v architektonické situaci.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Stavební úpravy neovlivní negativně životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování
ekologických funkcí a vazeb v krajině, apod.

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
V dosahu stavby se nenachází evropsky významné lokality ani ptačí oblasti pod ochranou Natura 2000. Stavba nebude

mít na soustavu chráněných území Natura 2000 vliv.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem
Není předmětem zadání.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno

Není předmětem zadání.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů

Nejsou navržena žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Objekt není určen pro ochranu obyvatelstva. Obyvatelé v případě ohrožení budou využívat místní systém ochrany
obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
Není předmětem zadání.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Projekt neřeší výstavbu nových vodohospodářských objektů. Srážkové vody jsou zachytávány do akumulační nádrže
s bezpečnostním přepadem a dále využívány.
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TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.

A1.01

A1.02

A1.03

A1.04

A1.05

A1.06

A1.07

A1.08

A1.09

A1.10

A1.11

A1.12

A1.13

A1.14

A1.15

A1.16

A1.17

A1.18

B1.01

Název místnosti

Zádveří

Hala

Obývací pokoj + kk

Spíž

Chodba

WC

Prádelna

Technická místnost

Garáž

Úklid. m.

Chodba

Dětský pokoj

Dětský pokoj

Šatna

Koupelna

Šatna

Koupelna

Ložnice

Zádveří

Plocha (m2)

12,07

19,38

37,98

2,99

7,81

2,16

5,52

6,77

39,94

2,77

8,40

17,64

17,62

4,92

5,80

7,04

5,31

19,27

8,60

231,98 m²

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.

A2.01

B1.01

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B2.06

B2.07

B2.08

Název místnosti

Půda

Zádveří

Chodba

Ložnice

WC

Šatna

Koupelna

Komora

Obývací pokoj + kk

Plocha (m2)

25,63

9,84

7,46

14,94

2,89

3,70

6,99

2,52

37,03

Oplocení

Hranice pozemku

0 1 2 3 4 5

S
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