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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Býšť
Jméno autora: Michaela Marková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Výsledná forma rodinného domu odpovídá standardnímu pojetí venkovského bydlení, kde kompozice dvou hmot
se sedlovými střechami propojených spojovacím krčkem s plochou střechou působí příjemně a vytváří relaxační
zákoutí orientované do zahrady a na jižní stranu. Mírně formální se mi jeví cihlové obložení na některých částech
hlavního objektu, kde zbytečně komplikuje celkový střídmý vzhled fasád a působí spíše jako tapeta než tektonický
prvek.

Dispozice se jeví jako funkční, vhodné je zónování noční a denní společenské části domu s přehledným
uspořádáním jednotlivých místností. Jedná se o dvougenerační rodinný dům, kde menší bytová jednotka je
v patře, resp. v podkroví. Byty jsou na sobě nezávisle přístupné z venkovního prostředí a dají se v případě potřeby
využívat odděleně, třeba i formou pronájmu jednoho z nich. To je určitě dobré řešení. Ovšem u vstupu do
podkrovního bytu u schodiště do patra by si prostor zasloužil více místa, zvláště při absenci šatny. Je zde sice
vestavěná skříň, ale pro odložení mokrého oděvu, obuvi, deštníků, a pod. a při vícečetné návštěvě zde bude těsno.
U vstupu do přízemního bytu je umístěno samostatné WC. Z dokumentace a z vizualizace je patrné, že hala je
pobytovou místností, tudíž WC by mělo mít předsíň.
V podkrovním bytu je místnost č. B2.09 zřejmě spíž. Popis místnosti se nevešel do legendy místností…
Dovoluji si doporučit - vstup do půdy je řešen sklopnými schody v podhledu chodby v přízemí. Možná by bylo
pohodlnější umožnit přístup na půdu přes horní byt dveřmi, ale i toto uvedené řešení je možné.
Venkovní terasa by mohla být doplněna např. biopergolou, která by v letních měsících poskytla příjemné zastínění
venkovního pobytového prostoru a ochránila by také venkovní sezení před nepřízní počasí.

Koordinační situace – zde by bylo potřeba doplnit na domovních přípojkách revizní kanalizační šachtu a
vodoměrnou šachtu, a to poblíž hranice pozemku (cca 1 metr). Není z výkresu zřejmé, zda bude oplocení v přední
části doplněné vjezdovou bránou, nebo jestli bude pozemek přístupný z veřejné komunikace bez omezení.
Dále je zde u vjezdu na pozemek mírně v kolizi odstupová vzdálenost objektu od hranice pozemku, kde dle normy
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by měl být objekt min. 2 metry od hranice. Ano, řešením by bylo projednání výjimky z odstupových vzdáleností,
ale při takto velkém pozemku a pro novostavbu by zřejmě nebyla povolena.
V situaci nejsou zakresleny zemní vrty a jejich přípojka do objektu.
U ležaté dešťové kanalizace by bylo potřeba ještě před zaústěním do retenční nádrže umístit filtrační a revizní
šachtu, případně přepad do vsakovacího tělesa při přeplnění retenční nádrže při dlouhotrvajících deštích.
Bylo by dobré doplnit ještě kótu se vzdáleností objektu od jihozápadní hranice pozemku.

Stavební půdorys – v části TZB jsou naznačeny rozvody vzduchotechniky od rekuperační jednotky, a to po celém
objektu. Je otázkou, zda je záměr autorky tato potrubí přiznat v interiérech jednotlivých místností a chodeb a
učinit z nich estetickou záležitost, ale spíše se kloním k názoru, že v půdorysu a v řezu chybí zakreslený podhled
SDK a taktéž v legendě místností by měl být uveden povrch stropů SDK místo omítky.

Stavební celkový řez a skladby konstrukcí – spodní stavbu bych doplnil o drenážní systém v patě základů, zvláště,
když je pozemek svažitý a je v těsném sousedství vodoteče. Je otázkou, v jakém výškovém vztahu je spodní hrana
základů a ustálená hladina potoka. Území se údajně nachází v záplavové oblasti.
U skladby střechy S1 bych doporučil plechovou krytinu (zřejmě se jedná o falcovanou pásovou krytinu) realizovat
na podkladní prkenné bednění pro snazší provádění a pro průběžné kotvení falců úponkami. Na toto bednění pod
plech bych pak vložil uváděnou separační rohož. Pokud se jedná o trapézový plech, potom bednění není potřeba,
ovšem plechová krytina by měla být opatřena spodním absorpčním nástřikem.
U skladby S3 by bylo potřeba doplnit kročejovou izolaci.
Skladba S4 - v řezu i ve skladbách konstrukcí chybí hydroizolační a protiradonová vrstva. Není ani uvedena
v detailním řezu. Hydroizolace a především protiradonová izolace musí být ještě doplněná systémem odvětrání
radonu ve štěrkovém podsypu. Jedná se o systém nuceného podtlakového odvětrání radonu s vyvedením
stoupacího potrubí nad střechu a opatřeného ventilátorem s časovým spínačem. Toto odvětrání je nutné kromě
jiného též u všech objektů, které mají obytné místnosti na terénu s podlahovým vytápěním bez ohledu na stupeň
radonového rizika (opatření dle normy „ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti radonu z podloží“, odstavec 5.3.2).

TZB – jak jsem již uvedl, rozvody VZT by zřejmě měly být skryty v podhledech. Doporučuji výústky v místnostech
pro výdech a odvod vzduchu umístit co nejvíce vzdálené od sebe, aby bylo zaručeno účinné větrání celého
prostoru místností příčným prouděním vzduchu.

Práce je, až na drobné nedostatky, dobře zpracovaná jak co do architektonického návrhu a grafického zpracování,
tak po stránce technického řešení.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 23.5.2022 Podpis: